Adicionalmente, se publicarán en los aplicativos dispuestos por el DASCD para la comunicación 
Distrital.  

12.2. PRESUPUESTO 

El presupuesto asignado para el desarrollo y ejecución del presente Plan Institucional de Capacitación 
PIC-2026 es de doscientos treinta y siete millones trescientos cincuenta y nueve mil pesos ($ 
237.359.000) por recursos de inversión y doscientos cuarenta y nueve millones novecientos noventa y 

Clasificación Tema Objetivo 
Población 
Objetivo 

Tipo de 
Capacitación 

Modalidad Facilitador Mes estimado 

entidades reorganizan sus 
métodos de trabajo y

[...]

necesarias para desempeñar 
nuestro rol de manera óptima. 

Transversal 

a toda la 
Gente IDU 

Sensibilizaciones 
en integridad 

Híbrido 
Interno / 
Externo 

Febrero – 
Noviembre 

ocho mil pesos ($ 249.998.000) por recursos de funcionamiento, para un total de cuatrocientos ochenta 
y siete millones trescientos cincuenta y siete mil pesos ($ 487.357.000). 

13.SEGUIMIENTO 

13.1 INDICADORES 

Se rendirán los informes pertinentes y requeridos tanto al interior del Instituto como a los entes de 
control que lo requieran.  De igual manera, se realizará la evaluación y el seguimiento del PIC mediante